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Aleksis K, Sunnuntai-Kaleva 

Kussa Lappi? 

Joka puolella kohkataan nykyisin kauheasti brändeistä, niin kuin köyhällä muka olisi sellaisiin 

varaa. Tosi asiassa monen on tyydyttävä paljon vähempään, esimerkiksi yhteen leijonaan, 

kuten Suomen valtion vaakunassaan ja vihreiden vaalimainoksessaan.  

Uusimpia brändikohuja on se, kuka saa sanoa itseään Lapiksi ja kuka ei. Tai ei kai tuo kohu 

ihan uusikaan ole, onpahan vain noussut taas kerran esille paremman puutteessa. Syynä on 

se, että kartalta on hävinnyt yksi raja, joka aikaisemmin osoitti Lapin sijainnin. Lappi oli 

luontaisesti tietysti Lapin läänissä, kun taas esimerkiksi Kuusamo ja Pudasjärvi olivat Oulun 

läänissä. Nyt ei enää läänejä ole, vaan tilalla on jokin älytön ely vai mikä lienee, johon ei 

kukaan halua kuulua. Siksi myös Kuusamo, Taivalkoski ja Pudasjärvi pälyilevät olkansa yli 

pohjoiseen kuin susi juostessaan, ja haluavat päästä osalliseksi Lapin lumosta.  

Tässä on jotain huolestuttavaa entisen Oulun läänin kannalta. Kukaan ei enää halua alkaa 

meitä. Osat Keski-Pohjanmaasta kallistuivat Kokkolan suuntaan, ja nyt Koillismaa uhkaa 

karata Lappiin. Ei olisi kovin iso ihme, jos Kainuu alkaisi haahuilla Kuopioon ja Joensuuhun 

päin, tai peräti Venäjän Karjalaan.  

Mikä meissä pohjoispohjalaisissa oikein on vikana? Pettääkö deodorantti ja haisemmeko 

tervalle? Luulisi, että päinvastoin meissä on tykövetoa vähintään Hämeenlinnaan ja 

Pelkosenniemelle saakka, koska olemme ihmisinä ihania ja meille on tulossa uusi Oulu ja 

kaikkea.  

Siihen saakka kunnes tutkijat saavat tämän selvitetyksi, voimme keskittyä miettimään tätä 

Lappi-asiaa. Siis miten Lappi määritellään ja ketkä saavat siihen kuulua.  

Yksi mahdollisuus, jota on jo tarjottukin, on sanoa Lapiksi sitä osaa Suomesta, jossa on joskus 

historian mittaan asunut lappalaisia. Kovin väljältä tuo tuntuu, sillä sen perusteella Lapiksi 

kelpaa melkein koko Suomi. Todisteina ovat esimerkiksi hyvinkin eteläiset paikannimet, 

joiden juuret saattavat ulottua lappalaisiin tai lapin kieleen: Lappohja, Lapfjärd, 

Lappeenranta, Lapua, Kotakennäänsalmi… Niin ja tietysti Oulu, lapiksi Owla. Jos historian 

lappalaisia käytettäisiin Lapin rajaamiseen, nyky-Lappi saisi olla kiitollinen, jos selviäisi 

ottamalla mukaan vain Kuusamon ja Pudasjärven.  

Hieman tiukempi rajavartija on poro. Jos Lappi määritellään poronhoitoalueen mukaan, ei 

tarvitse mennä sentään kovin kauas Oulujoen eteläpuolelle. Oulun kaupunki kyllä kuuluisi 

Lappiin, koska poronhoitoalue ulottuu nykyisin Ylikiimingin mukana teknologiakaupunkiin 

saakka.   

Kuten näistä määrittely-yrityksistä näkyy, Lappi väistämättä laimenee sitä enemmän mitä 

laajemmalle se ulotetaan. Siksi olisikin parempi ruveta karsimaan tuota eksoottista 

maakuntaa laidoilta. Etelästä laajoja alueita kelpaisi Pohjois-Pohjanmaalle, ja muualta 
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voitaisiin myydä naapurimaihin osia, joista ensin olisi siirretty kaikki lappilaisuus jäljelle 

jäävään ydin-Lappiin. Se voisi hyvinkin tiivistyä Simon Maksniemeen muutaman hehtaarin 

alueelle.  
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